esset in seculo hunc mundum fragilem [et imman-
dum mundo calle3 ab etlate tenera transilire studeret et {pretiose!® sue
virginitatis thesaurum illibato semper pudore custodiens caritatis et
pietatis operibus vigilanter intenderet ita quod ex ea [gratal¢ et lau-
dabilis ad vicinos et alios fama prodiret beatus Franciscus audito ejus
fame preconio cepil confestim hortari eam [et'? ad Christi perfectam
[inducere!® servitutem que sacris illius monitis mox adherens et mun-
dom cum lerrenis omnibus abdicare ac soli domino in paupertate vo-
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luntaria {familiaril® desiderans, hoc suum fervens desiderium quam cito
potuit adimplevit, quia tandem cuncta sua bona ut una secum quicquid
etiam habebat Christi obsequio deputaret in elemosinas et pauperum
gubsidia distribuit et convertit, cumque de seculi strepitu fugiens ad
quandam campestrem declinasset ecclesiam et ab ipso beato Francisco
sacra ibi recepta tonsura processisset [ad20 aliam consanguineis ejus
ipsam exinde reducere [volentibus®! illa protinus amplectens altare
[pannosque®? apprehendens ipsius crinium capitis sui incisura de tecta
[eisque®8 consanguineis in hoc fortiter restitit et constanter. Quia cum
jam esset mente?4 juncta deo pati non poterat ab ejus servitio se di-
velli denique cum ad ecclesiam sancti Damiani extra civilatem [Assisi-
natis?5 unde traxit originem per eundem bealum Franciscum adducta
fuisset ibi ei dominus ad amorem et cultum assiduum sui nominis pla-
res socias aggregavit ab hac siquidem insignis et sacer ordo sancti
Damiani per orbem jam longe diffusus salutare sumpsit exordium, hec
[exhortante2€ ipso beato Francisco huic nove sancteque observantie
sequendum dedit inilium, hec hujus magne religionis fuit primarium et
stabile fundamentum, hec hujus alti operis lapis extitit primitivas, hec
genere nobilis sed conversatione nobilior virginilatem quam etiam prius
custodiverat sub hac sanclimonie regula precipue conservavit, hanc
postmodum religionem mater ejus [Ortulana%? nomine piis intenta ope-
ribus ipsius nate sequendo vestigia devote suscepil, in qua demum hec
optima [Ortulana2? que in [orto®8 dominico protulit talem [plantulam2®
conclusit feliciter dies suos. Post aliquot vero annos ipsa beata Clara
monasterii et sororum [regimine nimia3? ejusdem sancti Francisci de-
victa importunilale recepit, hec utique fuit arbor procera et eminens
longis distenta ramis que in agro ecclesie dulcem fructum religionis at-
tulit et ad cujus delectabilem umbram sub illius amenitate fructum hu-
jusmodi libature [concurrunt3! undique multe alumpne fidei et concur-
runt. hec fuit [vena vivida3#? vallis Spoletane que novum aque vitalis
-fontem ad refeclionem animarum e} commodum propinavil [que3® jam
per diversos rivalos in territorium ecclesie derivatus plantaria religionis
[infundit.8¢ Hec fuit altum sanctilalis candelabrum vehementer in la-
bernaculo domini rutilans ad cujus ingentem splendorem plurime [pro-
peraverant35 et properant suas de illius lumine lampades accendentes.
Hec profecto in arvo fidei plantavit et coluit vineam pauperlatis de qua
fructus salutis pingues et divites colliguntur. Hec in predio ecclesie
humilitatis [ortum3¢é constituit multiplici rerum [consortium37 inopia in
quo virtutum magna copia reperitur hec in religionis districtu arcem
arte abstinenlie fabricavil in qua larga spiritualis [refectionis alimonia3®
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ministratur, hec fuit pauperum primiceria ducissa, humilium magistra
conlinentium et penitentium abbatissa. Hec suum monasterium credi-
tamque in illo%? familiam sollicite et prudeater in limore ac servitio
domini et plena ordinis observantia gubernavit vigil in cura in mini-
sterio studiosa in exhortatione attenta <diligens in admonitione in cor-
reclione moderata temperata in preceplis in compassione [peramabilis¢©
discreta in silenlio in sermone matura el consulta in cunctis ad per-
fectum regimen oportunis volens magis famulari quam dominari et ho=
norare potias quam honore sustolli. Hujus vita erat aliis erudilip et
doctrina in hoc libro vite celere vivendi regulam didicere in hoc vite
speculo relique vite semitas inspexerunt, corpore mamque sislebat in
terra sed animo versabalur in celo humilitatis vasculum armarium ca-
stitatis caritatis ardor dulcor benignilatis, patientie robur mexus pacis
et familiaritatlis [convivio4! mitis in verbo lenis in facto et in omnibus
amabilis et accepta et ut carne depressa convalescerel spiritu quia
[quisquis4® hoste suo debilitato fit fortior, nudum solum et interdum
sarmenta pro lecto habebat et pro pulvinare [pro43 capite durum lig-
num unaque tunica cum mantello de vili despecto et hispido panno con-
tenta. Riis humilibus indumentis ad operimentum sui corporis uteba-
tur aspero [enim? cilicio de cordulis crinium equorum contexto non-
nunquam adhibito ad carnem, arta quoque in cibo et potu districta
tanta se in hiis frenabat abstinenlia quod longo tempore tribus diebus
in [ebdomada44 videlicet secunda quarta et sexta feria nichil penilus
pro sui corporis alimento gustavil, reliquis nichilominus diebus adeo se
cibariorum paucilale restringens quod alie de ipsa quomodo sub tam
forti districtione subsistere [poluit43 mirabantur, vigiliis¢® et orationi-
bus assidue [dedila4? in hiis precipue diurna el noclurna tempora ex-
pendebat, diulinis tandem perplexa languoribus cum ad excercitium cor-
porale non [poterat4® surgere per [semet ipsant® sororum suarum
soffragio [relevabatur5¢ et ad tergum ejus fulcimentis appositis propriis
manibus laborabat ne in sunis etliam infirmitatibus esset otiosa unde de
panno lineo hujus sui studii et laboris plura pro altaris [sacrificiis®?
corporalia fieri fecit et per plana et montana Assisii diversis ecclesiis
exhiberi amatrix vero precipua et colona sedula paupertatis sic illam
suo affixit animo sic eam®? suis desideriis alligavit quod semper in
ipsius [dilectione®3 firmior et ardentior in amplexu a districla et de-
lectabili {cujus®4 copula pro ulla nunquam necessitate discessit, nec
aliquibus [prorsus® suasibus potuil induci ad [consuetudinem®5 quod
suam monasterium proprias possessiones haberet quanquam felicis re-
cordationis Gregorius papa predecessor noster de multa [indigentiaté
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ipsius monasterii pie cogitans libenter illi voluerit pro sororum ejus
sustentatione possessiones sufficienles et congruas depulare, verum quia
magnum et splendidum luminare supprimi non potest quin sue radios
proferat claritalis in ipsius eliam vita multis et variis miraculis virlus
sue sanclitatis effulsit, nam cuidam de sororibus ipsius monasterii vocem
quam a longo tempore quasi omnino perdiderat restauravit alii officio
lingue penitus destilute loquelam restiluit57 alteri aurem surdam ape-
ruit ad suditum laborantem febre lumentem [idropisi®® plagatam fistula
et aliis oppressas languoribus liberavit facto crucis signaculo super ea.5?
Quendam fratrem de ordine Minorum sanavit ab insanie passione, cum
autem quadem vice oleum in monaslerio totaliter defecisset ipsa vocato
fratre qui erat eidem monasterio pro colligendis [elemosinisé? deputatus
accepit urceum atque lavit vacuumque juxta foresé! monasterii posuit ut
illum idem fraler pro oleo atquirendo deferret, quem cum vellet ipse
apprehendere invenit eum oleo beneficio divine largitatis impletum rur-
sum cum uno die non nisi unius panis medietas pro refectione soro—
rum in eodem monasterio haberelur ipsa medietatem eandem jussit in
frusta [dividié® et sororibus dispensari, quam inter manus frangentis
ille qui vivus est panis et dat escam esurienlibus multiplicavit in tan-
tum quod quinguaginta sufficientes exinde facte fuerint portiones et
sororibus discumbentibus distribute, per hec et alia signa conspicua
suorum dum adhuc viveret innotuil preminentia meritorum. Nam et
cum in extremis ageret candidus beatarum virginum cetus micantibus
coropis ornatus in quo una ex ipsis eminentior et fulgidior apparebat
visus est intrare domum ubi eadem Christi famula decumbebat et usque
ad lectum ejus procedere ac circa eam quasi visitationis officium ad
confortationis solamen quodam humanitatis studio exhibere, post obi-
tum vero ejus quidam [iné% morbo caduco ruebat et propter crus
confractum gradi non poterat ad sepulcrum ipsius delatus fuit, ibi crure
ipso quasi fragoris sonitum faciente ab utraque infirmitate curatus [fuit,3
curvi renibus [nembrisé4 contracti precipites furia et dementi furore
ferales receperunt ibidem integram sospitatem cuidam sua dextera ma-
nus cujus ipse usum ex illala sibi vehementi percussione ita perdiderat
quod nichil omnino per eam veluli prorsus inutilem poterat operari fuit
ad actum suum pristinum ipsius sancte meritis plenarie reformata. Alius
qui diutina cecitate lumen oculorum amiserat cum ad idem sepulcrum
sub [ductu®® alterius accessisset recuperalo inibi visu rediit exinde sine
duce. Hiis et quam plurimis aliis operibus et miraculis hec venera-
bilis virgo resplenduit, gloriosis ut evidenter appareat adimpletum id
quod de ipsa mater ejus dum essel ex ea gravida et oraret dicitar
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sudivisse videlicet quod paritura erat quoddam lumen quod orbem plu-
rimam illustraret. Gaudeat ilaque maler ecclesia quod lalem genuit et
educavit filiam gue lamquam virtulum fecunda parens multas religionis
alumpnas suis produxit exemplis et ad perfectum Christi servitium pleno
magisterio informavil, letelur el devota turba fidelium quod rex [illo-
runsé el dominus sororem ipsorum et sociam quam®? sponsam sibi
elegerat ad suom precelsum et preclarum palatium cum gloria intro-
duxit, nam et sanctoram congaudent agmina quod in superna eorum
patria [novellisé8 regalis sponse nuplie celebrarentur ceterum quia con-
gruit ut quam dominus exallavit in celo catholica ecclesia veneretur in
terra quia de sanclitate vile et miraculis ejus diligenti et atlenta [ex-
quisitione® inquisilione ac examinalione districla et solenni discussione
premissis liquido constitit licet [alijsé® etiam et in propinquis et in re-
motis partibus salis essent precognita lucida ejus acta. Nos de com-
moni fralrum nostrorum et prelatoram omnium tunc apud sedem apo-
stolicem existentium consilio et assensu de omnipotentia divina confisi
aucioritate beatorum Petri et Pauli apostolorum ac nostra ipsam catha-
logo sanctarum virginum duximus adscribendam, ideoque universitatem
vesiram monemus et hortamur attemnte per apostolica vaobis scripla man-
danles quatinus [pridie’® idus Augusti festum ejusdem virgjnis devote
oc solenniter celebrelis et facialis a vestris subditis venerabililer cele-
brari, ut ipsam apud deum hsbere mereamini piam et sedulam adju-
tricem et’! ad venerandum ejus sepulcrum avidius et copiosius Chri-
stiani populi confluat multitudo ac celebrius ipsins festivitas precolatur
omunibus vere penitenlibus et confessis qui ad illad cum reverentia
in ejusdem virginis festo vel etiam infra [ejus?3 festi octavas annuatim
sccesserint ipsius suffragia peliluri humiliter de omnipolentis dei mise~
ricordia et beatorum Pelri et Pauli apostolorum ejus [confici?® unum
sonum el quadraginta dies de injunclis penitentiis sibi misericorditer
relaxamus. Datum Avnagnie [vij.° Kalendas Octobris?¢ pontificatus
aosiri anno primo.